ND: 339014. FONTE DE RECURSO: 358010331. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO.
NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00740, NO VALOR DE R$ 2.198,38, EMITIDA EM
27/10/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00018944/2023-12, DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X BRIGIDA DE FREITAS FERREIRA SCOFONI.
DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO:
DESLOCAMENTO DA SERVIDORA BRIGIDA DE FREITAS FERREIRA SCOFONI,
MATRÍCULA 01770853, PARA PARTICIPAR NO CURSO PRESENCIAL DE
CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO,
"PARTICIPAÇÃO NO COLÓQUIO INTERNACIONAL SOBRE O CUIDADO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE NA FAMÍLIA EXTENSA", A SER REALIZADO
NOS DIAS 06 E 08 DE NOVEMBRO 2023, NO FORMATO PRESENCIAL NO RIO DE
JANEIRO - RJ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08128622841820003.
ND: 339014. FONTE DE RECURSO: 358010331. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO.
NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00743, NO VALOR DE R$ 2.638,03, EMITIDA EM
27/10/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00018944/2023-12, DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X KATIA FERNANDES BARBOSA. DA
LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO:
DESLOCAMENTO DA SERVIDORA KATIA FERNANDES BARBOSA, MATRÍCULA
02830256, PARA PARTICIPAR NO CURSO PRESENCIAL DE CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL, TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO, "PARTICIPAÇÃO NO
COLÓQUIO INTERNACIONAL SOBRE O CUIDADO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE NA FAMÍLIA EXTENSA", A SER REALIZADO NOS DIAS 06 E 08
DE NOVEMBRO 2023, NO FORMATO PRESENCIAL NO RIO DE JANEIRO - RJ.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08128622841820003. ND: 339014.
FONTE DE RECURSO: 358010331. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE
EMPENHO Nº 2023NE00744, NO VALOR DE R$ 2.638,03, EMITIDA EM 27/10/2023.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

CONSELHO DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL E
URBANO DO DISTRITO FEDERAL

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Convocação da 211ª Reunião Ordinária, publicada no DODF nº 205, de 1º de

novembro de 2023, página 134, do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do

Distrito Federal - CONPLAN, no ato que convoca os membros do Conselho de

Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal para a 211ª Reunião Ordinária,

ONDE SE LÊ: “...a realizar-se no dia 16 de novembro de 2023...”, LEIA-SE: “...a realizar-

se no dia 23 de novembro de 2023...”.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DIRETORIA IMOBILIÁRIA

EDITAL Nº 465/2023

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, resolve: HABILITAR 43 (quarenta e três) candidatos, aptos para habilitação no

Programa Habitacional do DF, visto que atenderam aos requisitos da Lei Distrital nº

3.877/2006. A relação dos candidatos encontra-se disponibilizada no site eletrônico

www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 10 de novembro de 2023

LUCIANO MARINHO

Diretor

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2023

Processo SEI: 00197-00000526/2022-44. Partes: Adasa e a Taticca Auditores
Independentes S.S. Objeto: prestação de serviços de consultoria na elaboração do Manual
de Controle Patrimonial e atualização do Manual de Contabilidade Regulatória, objeto da
Concorrência Pública nº 2/2023. Valor total do contrato: R$ 670.000,00 (seiscentos e
setenta mil reais). Prazo/vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data da assinatura.

Dotação orçamentária: PT 17.125.6210.2695.0008; ND 33.90.39; Fonte 251. Nota de
Empenho: 2023NE476, de 01/11/2023, no valor de R$ 166.629,00. Data de Assinatura: 09
de novembro de 2023. Signatários: pela Adasa, Raimundo da Silva Ribeiro Neto, Diretor-
Presidente; pela Contratada: Aderbal Alfonso Hoppe, Sócio Administrador.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

NOTIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO Nº 14, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO
E RENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais que lhe confere o art.
105, parágrafo único, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e, conforme Decreto nº
39.803/2019, resolve CONVOCAR a empresa ARCELORMITTAL BRASIL S.A , CNPJ:
17.469101/0261-33, PROCESSO: 00370-00004003/2019-41, a apresentar, no prazo de 30
(trinta) dias corridos, a contar da data de Publicação desta NOTIFICAÇÂO DE
CONVOCAÇÃO, por meio eletrônico no e-mail: invest@sedet.df.gov.br, ou
presencialmente no endereço Setor de Edifícios de Utilidade Pública Norte – SEPN, Quadra
511, Bloco A, Asa Norte, Brasília-DF, CEP:70750-541, Brasília - DF, os seguintes
documentos:

a) Comprovante de regularidade da inscrição no Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas –
CNPJ;

b) Comprovante de regularidade da inscrição no Cadastro Fiscal do Distrito Federal –
CF/DF;

c) Declaração gerada em editor eletrônico de texto: de que nenhum dos sócios Gestores
responde por crimes previstos nas Leis nº 1.521, de 26 de dezembro de 1951, 7.492, de 16
de junho de 1986, 8.137, de 27 de dezembro de 1990, 9.605, de 12 de fevereiro de 1.998 e
9.613, de 3 de março de 1998;
d) Domicílio eletrônico da empresa e do seu representante legal, caso tenha havido
alteração;
e) Certidão Negativa de Débitos do GDF - expedida pela SEF-DF;
f) Certificado de Regularidade do FGTS - Caixa Econômica Federal;
g) Certidão Negativa de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa
da União (CND);
h) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT);
i) Certidão Negativa de Débitos junto à Agência de Desenvolvimento do Distrito Federal -
TERRACAP/DF, quando empreendimento tiver usufruído de incentivo econômico;
j) Cópias balanço patrimonial e razão contábil, comprovando que os benefícios fruídos
foram incorporados ao Capital Social da empresa ou constituído em Reserva de Incentivos
Fiscais, referente aos exercícios de 2021, 2022 e 2023;
k) Cópias das Guias de Recolhimento do FGTS e de Informações à Previdência Social -
GFIP/SEFIP - pagas, acompanhadas dos respectivos Cadastros Geral de Empregados e
Desempregados - CAGEDs, (com quantidade de funcionários especificada), referente aos
exercícios de 2021, 2022 e 2023;
l) Relatório de Dados Financeiros emitido pela SEFAZ-DF relativo aos exercícios de 2021,
2022 e 2023 (deve ser solicitado via correspondência eletrônica encaminhada ao endereço
assif@economia.df.gov.br);
m) Demonstrativos Modelo SEDET de atingimento de metas (Anexos I, disponível no
endereço eletrônico https://www.sedet.df.gov.br/emprega-df/), relativo aos exercícios de
2021,2022 e 2023 (apresentar as notas fiscais de demonstração dos investimentos);
n) Demonstrativos Modelo SEDET de dados econômicos do empreendimento (Anexos II,
disponível no endereço eletrônico https://www.sedet.df.gov.br/emprega-df/), relativo aos
exercícios de 2021,2022 e 2023;
o) Relatório dos projetos de sociais e/ou ambientais gerados pela empresa, abrangendo: (I)
projetos de inovação de processos e produtos (avanços tecnológicos); (II) processos ou
ações que comprovem a melhoria da eficiência produtiva do empreendimento, (III) projetos
educacionais, (IV) projetos culturais e esportivos, (V) processos ou ações que comprovem a
reutilização de recursos naturais (água), (VI) processos ou ações que comprovem a
minimização de resíduos (reciclagem), (VII) processos ou ações que comprovem a melhoria
da eficiência energética do empreendimento (redução do consumo de energia elétrica),
(VIII) projetos que comprovem a melhoria da qualidade de vida dos funcionários, (IX)
projetos de preservação do meio ambiente e (X) projetos de redução de desigualdades
regionais, com as devidas comprovações de realização (Anexos III, disponível no endereço
eletrônico https://www.sedet.df.gov.br/emprega-df/), relativo aos exercícios de 2022 e
2023.
OBS: Encaminhar os Demonstrativos Modelo SEDET deverão ser encaminhados em
formato PDF e em arquivo editável.
O não atendimento da presente intimação poderá acarretar o cancelamento do benefício
concedido nos termos do Decreto 39.803/2019.

THALES MENDES FERREIRA

NOTIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO Nº 15, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO
E RENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais que lhe confere o art.
105, parágrafo único, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e, conforme Decreto nº
39.803/2019, resolve CONVOCAR a empresa HACIENDAS ALIMENTOS LTDA, CNPJ:
05.160.016/0001-85, PROCESSO: 00370-00002094/2022-85, a apresentar, no prazo de 30
(trinta) dias, a contar da publicação da presente NOTIFICAÇÃO, por meio

PÁGINA 145 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 212, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

53905008149
Realce